РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
 Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районным» инароднэ депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ
Совета народных депутатов муниципального
образования «Гиагинский район»
от «27» октября 2022 года № 15
ст.Гиагинская
О вопросах повестки дня второй сессии Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» пятого созыва
Совет народных депутатов МО «Гиагинский район»
РЕШИЛ:

Включить в повестку дня второй сессии Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» следующие вопросы:

1. Об информации о развитии местного традиционного народного художественного творчества в поселениях, входящих в состав муниципального образования «Гиагинский район» за текущий период 2022 года.

Докл. Ермак В.Е. - Заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по социально-культурному развитию района - начальник управления культуры (5 минут).

2. Об информации администрации МО «Гиагинский район» об итоговой аттестации обучающихся общеобразовательных организаций Гиагинского района в 2022 году.
Докл. Ковалевская А.Л. – начальник управления образования администрации муниципального образования «Гиагинский район» (5 минут).

3. Об информации администрации МО «Гиагинский район» о мониторинге реализации и исполнении мероприятий по муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта».
Докл. Санин О.Ю. – Руководитель отдела по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации МО «Гиагинский район» (5 минут).

4. Об информации администрации МО «Гиагинский район» о мониторинге реализации и исполнении мероприятий  по муниципальной программе «Улучшение демографической ситуации на территории МО «Гиагинский район».
Докл. Ермак В.Е. - Заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по социально-культурному развитию района - начальник управления культуры(5 минут).
5. Об информации администрации муниципального образования «Гиагинский район» об организации сдачи норм ГТО в МО «Гиагинский район».
Докл. Санин О.Ю. – Руководитель отдела по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации МО «Гиагинский район» (5 минут).
6. О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Гиагинский район».
Докл. Хаджимова А.А. –управляющая делами Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» (5 минут).
5. Об утверждении порядка рассмотрения кандидатур на должности председателя, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Гиагинский район».
Докл. Хаджимова А.А. – управляющая делами Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» (5 минут).
8. Об утверждении графика приема граждан депутатами Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» пятого созыва на 2022, 2023 годы.
Докл. Хаджимова А.А. – управляющая делами Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» (5 минут).
9. О даче согласия администрации МО «Гиагинский район» на списание и снос объекта недвижимости, находящегося в оперативном управлении МБУ ДО «Гиагинская детско-юношеская спортивная школа».

Докл. Шекультирова С.Е. – руководитель отдела имущественно-земельных отношений администрации МО «Гиагинский район» (5 минут).
10. О даче согласия администрации МО «Гиагинский район» на прием в муниципальную собственность МО «Гиагинский район» имущества, передаваемого безвозмездно из МО «Келермесское сельское поселение».

Докл. Шекультирова С.Е. – руководитель отдела имущественно-земельных отношений администрации МО «Гиагинский район» (5 минут).
11. О  внесении изменений в Решение Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» от 23.12.2021 г. №519 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2022 год».

Докл. Шекультирова С.Е. – руководитель отдела имущественно-земельных отношений администрации МО «Гиагинский район» (5 минут).
12. О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 23.12.2021 года №517  «О бюджете муниципального образования «Гиагинский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
Докл. Андрусова А.Е. –заместитель главы администрации муниципального

образования «Гиагинский район», начальник управления финансов (5 минут).

13. О назначении председателя Контрольно – счетной палаты муниципального образования «Гиагинский район».

Докл. Хаджимов В.Ю. – первый заместитель главы администрации МО «Гиагинский район», Василенко Б.В.-заместитель председатель комиссии по бюджетно-финансовой политике (по 5 минут).
Председатель
Совета народных депутатов

муниципального образования
«Гиагинский район»                                                                              Т.Ю. Черкова
_1235481605